Reipublicæ Chriftianæ. Ad præcavtn- 
dum igitur huiufmodi mala & incom-

Magiftrum, & ejusOrdinem militarem, 
terrigenas & civitateniès, ex altera par-

moda, pacisque ftudio intendentes, quo 
in futurum perpétua Cliriftiana pax intcr 
Regiam Majeftatem, & ejusdem Maje-

ftatib
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ANNoftarïs H ÍC redes, Succeflbres Regni Polo- I 
' 2r niæ Reges, & inter Magiftrum Pruffias 

& e.usdem Terrarum incolas utrinque 
intervenire ac difponi poifit : confideran- 
tes etiam, qui i & nunc Reverendus Do- 
minus Statilius Præpoiîtus Vefprimienfis, 
Sereniiîimi Regis Hungariæ Domini Do
mini noftri clementiífim . tanquam di- 
öi Compromiffi Arbitři Internuntius pa- 
cis, ac miffus Orator ad Sacram Maje- 
ftatem Regiam Poloniæ ac Magiftrum 
Pruffiæ, Fratrem & Avunculum ac So- 
rorium noftrum, quo fe ad concordiam 
& ipfum contra&um per Nos faftum Le- 
nevole fubmitterent, & gratiofe ac be
nigne eidem confentirent, rogavit &re- 
quifivit: Nos tanquam Mediatores, Re- 
conciliatores pacis, ex fupra diftis cau- 
fîs&rationibus fequentes Articulos, quos 
iàlubri viæ concordiæ ititendentes, Chri- 
ftianos decentes, idoneos cognovimus, 
inter Sacram Maieftatem Regiam, & .Do
minum Magiftrum , uti iusqne acceden- 
te confenfu fecimus & difpofuimus , &, 
prout infra continetur, ordinavimus & 
confecimus.

Inprimis, quod omnes difienfiones in 
iis bellis inter Regiam Maieftatem, Do
minum Magiftrum , Duces Mazoviae . 
Epifcopos Varmienfem & Culmenfem, 
& cæteros omnes , eoi umque fubditos 
exortæ, per iequentem transa&ionem in 
uni verfum fublatæ fint, & neutři Partium 
in malo reminifcendo imputari debent.

Item, quod loca, caftra & oppida cum 
omnibus attinentiis & pertinentiis in his 
bellis utcunque alias utrinque intercepta 
.cum bombardis majoribus, quemadmo- 
dum in prima occupatione arcium & op- 
pidorum invcntæ funt, reftitui, bombar
dai etiam uncales, quas Hokenbuchs vo- 
cant, eo pafto, ut penes modernos Ot- 
ficiales reftabant, ftmiliter reddi debent. 
Si vero quicquam bombardarum majo
rům deeifet, debent Officiales per jura- 
menta interrogari, ut mediis eorum ju- 
ramentis dicant, quid iHic invenerint. 
Quod autem bombardas in Caftro Hol- 
làndo demolito inventas attinet, debent 
fine diminutione admanus Uluftris Domi
ni Marchionis Alberti reftitui.

Præterea debent omnes & finguli ex 
Nobilitate, civibus & colonis omms pro- 
miifionis & juramenti, quibus oræfenti- 
bus bellis, aut citra alias circa hæc tem- 
pora, a fuis ad alienos Dominos iê con- 
tulerunt & obligarünt, liberi & ioluti 
efie & reputari.

Cæterum quod ad negletld. fervitia at
tinet , debet a Regia Majeftate & ‘Duce 
de Pruftia illis, qui ea neglexeiint, ex 
gratia condonari, &labona feu poifeiuo-

nes eorum reddi. Caeterum quod libé- A nn o 
ros eorum attinet, qui condtmnati ob 1525. 
perpetratum facinus pcenas dederunt, 
bona immobilia utrinque reddantur, & 
patrům facinus honori puerorum nihil 
noceat, nec apud quempiam in aliquo 
præjudicet.

Item debet Regia Majeftac flhs1 de Neu
markt, fimiliter Marchio Albertus Gil- 
czenburgen. & Hoenfteinen. nec non 0- 
mnibus Civitatibus, Ecclefiafticis & læ- 
cularibus, Nobilibus & plebeis utriusq;
Partis fubditis, qui ex timoré defecerint. 
parcere & condonare, nullaque indigna- 
tione reminifci, nec cuiquam, ut hoc 
vindicet, permittere : fed ex dementi 
voluntate fub utrifcmchinc inde figillis& 
literis fententiam ^ ne, quod hoc ipfis 
& liberis eorum in nullam dehoneftatio- 
nem aut incommodum vergere debeat.

Item, quod ad Ecclefiafticorum bona 
& jurifili&ionem attinet, debet Dux Pruf
fiæ ad requifitionem Ecclefiafticorum u- 
nicuique juftitiam , ut chriftianum , te* 
quum & juftum cft, adminiftrare. Ge- 
terum bona, reditus & cenius fub Du
ce Pruiïïæ fiti, Epifcopatum Var mieni, 
vel eosdem Eccletiafticos attinentes, de
bent viciftim ex omni parte reftitui. Si 
vero Dux vel Nobiles fui Curatos, vei 
alios in Ecclefîaftica Bénéficia cullocare 
vellent, qui homiribus chriftiane provi- 
derent, eos Epilcopus juxta antiquam 
confuetudinem inftituere ac inveftire de
bet.

Item, fi pofient Domini Pontifices con- 
ftanter docere, quodEccleiîaftici ir Ter
ris Domini Ducis commorames, ficus, 
quamChriftiani, ac contra ordmationem 
& conftitutionem univerfalis Sanfte Ec- 
clefiæ Chriftianae fi gercrent: debet Do
minus Dux una cum Dominis Epifcopis 
iuvaie, ut taies débita caftigationecmen- 
dentur.

Item fi quifpiam civium aut ruftićo- 
rum duos annos ante proxime geftum 
bellum ufque huc Domino fuo fe fubdu- 
xiflet, & abfque voluntate ejus aufugif- 
iet, repttiti debent Dominis fuis fine 0- 
mni medio reftitui, 8c exinde nulla Par 
tium alterutri fuos detinere. Qui autem 
vi ab utraque Parte abafti iunt, ii de
bent publicis mandati lker-s ad Domines 
iuos direi feu rem.iti.

Item debet Dominus Albertu0 Mar
chio Regiæ Majeftati & Regno Poloniae 
juramentum, uti naturali 8c Hæreoitario 
Domino fuo, piæftare, & fe inpofterum 
erga ejus Regiam Majeftatem in omnibus, 
ficutPiincipem Vaiallum erga Dominum 
futur* hæreditarium de juredecet, obe- 
dientem exhibere. Debet pnetereä Mar«
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Anno chio Georgius fuo & Fiatrum nomine